
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
  e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AK929-2/2024 Datum: 15. 11. 2024 

 
 
 

 
 

 
 

 

Dobrý den, 

 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 1. 11. 2024 Vaši 
žádost, v níž nás na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádáte o poskytnutí informací „týkajících 
se návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony:  
1. Jaké látky budou na seznam psychomodulačních látek zařazeny jako první?  
2. Kdy prováděcí předpisy stanoví vzor formuláře k žádosti o povolení k nakládání s psychomodulačními 
látkami?  
3. Od jakého data je možné žádat o povolení k nakládání s psychomodulačním látkami?  
4. Bude možné žádat o povolení k nakládání s psychomodulačním látkami před zařazením samotné 
látky na seznam psychomodulačních látek?  
5. Bude se žádost o povolení k nakládání s psychomodulačním látkami vztahovat na konkrétní 
psychomodulační látku nebo na všechny látky uvedené na seznamu psychomodulačních látek?“.   

 
K uvedenému Vám sdělujeme, že Státní zemědělská a potravinářská inspekce je sice 
příslušná ke kontrole některých požadavků zákona o návykových látkách, nicméně není 
příslušná k vydávání jeho prováděcích předpisů, ani vydávání povolení k nakládání s 
psychomodulačními látkami, kterých se týká Vaše žádost. Doporučujeme se proto v této věci 
obrátit na Ministerstvo zdravotnictví ČR, do jehož gesce dotčená problematika spadá. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 


		2024-11-15T10:48:04+0100




